

Till Bromma stadsdelsnämnd

Synpunkter på Stockholms stads Trygghetsprogram

Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd har fått tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till nytt trygghetsprogram för staden.

Stockholms stads Trygghetsprogram kommer förhoppningsvis att få en stor betydelse för alla som bor, vistas och verkar i Stockholm och som enligt det övergripande målet för bl. a stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete ska ha tillgång till en trygg, säker och välskött stad.

Programmet är väl strukturerat och innehåller en god vägledning för alla aktörer, såväl interna som externa. De samverkansprocesser som beskrivs i programmet kan förväntas medföra att goda resultat uppnås när det gäller brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder av olika slag.

En viktig uppgift för Bromma Stadsdelsnämnds pensionärsråd är att undersöka om och i så fall hur **äldreperspektivet** har hanterats i programmet.

Det kan konstateras att i programmets inledning (sid 5) uppges att det ska genomsyras av jämställdhetsperspektiv, barnperspektiv, funktionshindersperspektiv, hbtq-perspektiv samt äldreperspektiv.

I slutet av programmet (sid 30-31) anges olika grupper av brottsoffer som anses vara särskilt utsatta och sårbara. Som exempel på en av grupperna nämns **äldre**.

Enligt vår uppfattning har äldreperspektivet beskrivits mycket bristfälligt i programmet.

Det finns många äldre personer i staden och i Bromma som upplever en stor otrygghet och som även känner sig rädda för att utsättas för brott av olika slag i såväl den privata som den offentliga miljön, vilket framkommer i bl. a BRÅ:s rapport om Brott mot äldre (2018). Några av de brott som begås mot äldre är bedrägerier, stölder samt våldsbrott. SPR i Bromma anser att det är mycket angeläget att programmet innehåller uppgifter om aktiviteter och åtgärder som kan komma till användning när det gäller att förebygga brott mot äldre och minska de skadeverkningar som brotten ger upphov till. Dessa bör lämpligen ingå i de avsnitt som handlar om Arbeta i stadens offentliga miljö, Stadsutveckling, Förebyggande arbete och Riktade sociala instanser. Så bör exempelvis åtgärder i den fysiska miljön inkludera ett äldreperspektiv, inte endast barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv och tillgänglighetsperspektiv (sid 19). Vidare bör naturligtvis även äldre personer precis som barn och unga ha tillgång till bl. a trygga parker, idrottsplatser och kulturverksamheter (sid 27). En ren och attraktiv miljö skapar trygghet. Staden bör införa nollvision mot skadegörelse och nedskräpning på samma sätt som införts mot klotter.

I avsnittet om Verktyg och Stöd (sid 28 ff) behandlas frågor som rör kommunikation, insatser som är mycket viktiga för att stadens invånare ska känna tillit och trygghet beträffande det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. På stadens intranät uppges merparten av all information finnas. Långt ifrån alla äldre har tillgång till internet och dator varför fler informationskanaler måste utvecklas.

Sammanfattningsvis utgår Bromma SPR från att äldreperspektivet kommer att synliggöras på ett mycket tydligare sätt i programmet, vilket även kan ha en stor betydelse vid tillämpningen av exempelvis andra till programmet kopplade styrdokument och riktlinjer.